
2 priedas

2025-04-30 VNS protokolas 
Nr. 2025/01 

(Tvirtinimo žyma)

(eurais)
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. 1889 3061
I. 0
II. 1889 3061
III. 0
IV. 0
B. 23204 5421
I. 217 129

II. 107 107

III. 0
IV. 22880 5185

25093 8482
C. 0 0

I. 0 0

II. 0

III. 0 0

IV. 0

D. 24626 8350

E. 467 132

I. 0 0

II. 467 132

25093 8482

Virginija Šetkienė

(vardas, pavardė)

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

(sudarymo data)

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

K. Donelačio g. 2, Kaunas

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-04-01 Nr. B2024/01

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo 
organo nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 6

NUOSAVAS KAPITALAS, 
FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

LKBS pirmininkė

FINANSAVIMO SUMOS 5

MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

REZERVAI 

NELIEČIAMASIS KAPITALAS 

SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS

DALININKŲ KAPITALAS

PER VIENUS METUS GAUTINOS 
SUMOS

3

KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

TRUMPALAIKIS TURTAS

ATSARGOS 2

NEMATERIALUSIS TURTAS

MATERIALUSIS TURTAS 1

FINANSINIS TURTAS

TURTAS Pastabų Nr.

ILGALAIKIS TURTAS

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)



3 priedas

2025-04-30 VNS protokolas 
Nr. 2025/01 

(Tvirtinimo žyma)

(eurais)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabų Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

I. PAJAMOS 73703 86044
1. PARDAVIMO PAJAMOS 0 0
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 7 73703 86044
3. KITOS PAJAMOS

II. SĄNAUDOS 73703 86044

1.
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA IR KITOS 
PARDAVIMO SĄNAUDOS

0

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 7 73703 86044
3. KITOS SĄNAUDOS 0

III.
VEIKLOS REZULTATAS 
PRIEŠ APMOKESTINIMĄ

0 0

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS

0 0

LKBS pirmininkė
(parašas)

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

K. Donelačio g. 2, Kaunas

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-04-01 Nr. B2024/02

(sudarymo data)

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų 
pavadinimas)

(vardas, pavardė)

Virginija Šetkienė



L I E T U V O S  K A I M O  B E N D R U O M E N I Ų  S Ą J U N G A 
A I Š K I N A M A S I S   R A Š T A S 

 
 

Prie 2024 metų metinių finansinių ataskaitų 
 

1. Bendroji dalis 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau - LKBS) įregistruota 2002-04-04, adresu 

K.Donelaičio g. 2 , Kaunas. 
Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre. 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos kodas – 195745792, ne PVM mokėtoja. 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis asmuo, 

veikiantis Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurios teisinė forma yra asociacija. LKBS jungia Lietuvos 
kaime veikiančias bendruomenes bei kaimo bendruomenes jungiančias organizacijas, turi teisiškai 
registruotų kaimo bendruomenių bei bendruomenines organizacijas jungiančių organizacijų duomenų 
bazę, koordinuoja bei vykdo Sąjungos narių pavestus uždavinius ir atstovauja jų interesus. LKBS yra 
labdaros ir paramos teikėja bei paramos gavėja. 

LKBS finansiniai metai yra kalendoriniai metai, prasideda sausio 1 dieną ir pabaiga gruodžio 31 
d. 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklos laikotarpis yra neribotas. 
Veiklos sritys: ekonominė, socialinė, aplinkosauginė, kultūros ir švietimo. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LKBS priklauso 40 skėtinių organizacijų (asociacijų) – 

juridiniai asmenys, kurių deleguoti atstovai ir atstovauja savo narių interesus LKBS vykdomoje 
veikloje. 

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai priklausė 40 
skėtinės organizacijos (asociacijos). 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos samdomų darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių 
metų pabaigoje – 0 darbuotojų, praėjusių metų pabaigoje – 2 darbuotojai. 

 
2. Apskaitos politika 

LKBS finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės pateikimo 
taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372, 
LRV nutarimu „Dėl kasos darbo organizavimo“, LRV nutarimu „Dėl inventorizavimo taisyklių 
patvirtinimo“, kitais susijusiais su visuomenine veikla teisės aktais ir bendrais apskaitos principais, 
patvirtintomis metodikomis. Per ataskaitinius metus apskaitos politikos pakeitimų nebuvo. Rengiant 
ataskaitinių metų finansines ataskaitas, buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma, 
kad LKBS artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. LKBS apskaitoje visos piniginės operacijos 
atliekamos eurais. Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: finansinės būklės 
ataskaita; veiklos rezultatų ataskaita; aiškinamasis raštas; 

Ilgalaikis materialusis turtas 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus:  ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; pagrįstai tikisi gauti iš turto 
ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) 
savikainą; turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio 
materialiojo turto savikainą, LKBS nusistatytą kiekvienai turto grupei;  yra perduota rizika, susijusi su 
materialiuoju turtu. LKBS materialiojo turto minimali įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra 500 Eur. 
Likvidacinė vertė 1 Eur. 

Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje 
parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus 
vertės sumažėjimo atstatymą. Nusidėvėjimas turto grupėms skaičiuojamas taikant Tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 
Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai 



nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą. Ilgalaikio nematerialaus turto 
nėra. 

Atsargos 
Įsigytos atsargos perduodamos naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 
 Gautinos sumos 
Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus įvertintas 

abejotinas sumas. Abejotinų skolų suma nustatoma pagal skolų amžių, kiekvieną atvejį vertinant 
atskirai. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Atgavus anksčiau 
pripažintas abejotinas skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų 
sąnaudos. 

Nuosavas kapitalas 
Nuosavą kapitalą sudaro: dalininkų kapitalas, rezervai, neliečiamas kapitalas, sukauptas rezultatas. 

Sukauptas veiklos rezultatas gali būti uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. 
Finansavimas 
Finansavimas apskaitoje registruojamas kai tai numatyta Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės pateikimo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372. 
Gautas finansavimas  pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 
Parama, gauta nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 
kompensuotomis. 

Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami finansinės būklės ataskaitoje, kai LKBS 

įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu 
nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su 
įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

Pajamų ir Sąnaudų pripažinimas 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai 

jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos 
padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės 
vertės mokestis, kadangi tai nėra gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

Kitoms pajamoms priskiriama naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo pelnas, kitos tipinei 
veiklai nepriskirtos pajamos . 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos ir delspinigiai, užsienio valiutų 
kursų pasikeitimo įtaka. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos pripažįstamos to ataskaitinio 
laikotarpio sąnaudomis (nenumatoma, kad per būsimus ataskaitinius laikotarpius iš šių išlaidų bus 
galima gauti pajamų). 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nei veiklos rezultatų ataskaitoje, nei finansinės būklės ataskaitoje 

nerodomi, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 
Po balansiniai įvykiai 
Finansinės ataskaitos koreguojamos, jei po balansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar 

nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims. 
 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 
 

 1. Ilgalaikis turtas 
LKBS nematerialaus ilgalaikio turto ataskaitiniais ir praėjusiais metais neturi. 
Ilgalaikis materialus turtas , Eur 

 Kitas materialusis 
turtas 

Iš viso 
materialus turtas 

Įsigijimo savikaina 7317 7317 
Likutinė vertė finansinių metų pradžioje 3061 3061 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   



Praėjusių finansinių metų pabaigoje 4256 4256 
Finansinių metų pokyčiai   
Įsigytas turtas per ataskaitinius metus 0 0 
- Perleistas ir nurašytas turtas (-) 0 0 
- Finansinių metų nusidėvėjimas 1172 1172 
Finansinių metų sukaupto nusidėvėjimo 

pabaigoje 
5428 5428 

Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje 1889 1889 
Praėjusiais metais LKBS neįsigijo ilgalaikio materialaus turto, nurašė ankstesniais metais įsigytą 

ir nudėvėtą turtą. 2024 metais buvo priskaičiuotas nusidėvėjimas 1171,84 Eur, pripažintas sąnaudomis, 
kurios mažina finansavimo /paramos lėšas. 

 
2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai 
Atsargų ir išankstinių mokėjimų – ataskaitinių metų pabaigoje 217,18 Eur, t.y. atsargų – 0 Eur, 

avansu sumokėtos sumos 153,58 Eur (t. y. UAB Circle K – 153,18 Eur, VĮ Registrų centras - 0,20 Eur 
ir UAB Citus Kaunas - 0,20 Eur) ir ateinančių laikotarpių sąnaudos – 63,60 Eur. (t.y. NOD Baltic 
UAB – už antivirusinės programos pratęsimą bei Kauno technologijos universitetas - ir Hostinger 
International – už LKBS domenus). 

  
3. Gautinos sumos 
Ataskaitinių finansinių metų Per vienus metus gautinos sumos – 106,63 Eur, t.y. ankstesniai 

metais sumokėtas užstatas už patalpų nuomą - 78 Eur ir praėjusiais finansiniais metais Per vienus 
metus gautinos sumos sudaro permokos nuo atlyginimų GPM VMI - 0,24 Eur, Sodros įmokos - 26,94 
Eur, permokos anstoliams nuo Eglės Juozapavičienės atlygininmo 1,45 Eur: 

 
4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
Ataskaitinių metų pabaigoje LKBS balanse pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnyje atvaizduojami 

pinigai banko sąskaitose ir kasoje. Pinigų, kurių naudojimas apribotas ilgesniam kaip vienų metų 
laikotarpiui, LKBS neturi.  

Pinigai atskleisti balanso straipsnyje naudojami veikloje. 
 

Pavadinimas (bankas/kasa) Buhalterinė 
s-ta 

Likutis 
2024-01-01 Įplaukos Išlaidos Likutis 

2024-12-31 
Pinigai bankų sąskaitose 

Luminor Nr... 3432 2310 3241,04 23013,51 24504,55 1750 

Pinigai bankų sąskaitose 
Luminor Nr... 9050 2311 429,83 51705,01 52099,32 35,52 

Pinigai bankų sąskaitose 
Luminor Nr...5431 2312 1514,61 35007 15427,66 21093,95 

Pinigai bankų sąskaitose  
Akademinė kredito unija 2313 0   0 

Kasa 2321 0   0 

Iš viso  5185,48 109725,52 92031,53 22879,47 

 
 

5. Finansavimas 
Gautas nario mokestis ir finansavimas, parama apskaitoje registruojama sąskaitose 34 

Finansavimo sumos. Per ataskaitinius finansinius metus LKBS buvo vykdomi projektai, kuriems 
gautas finansavimas bei patirtos projektui priskiriamos sąnaudos. 

 
 
 
 



 
 Finansavimo sumos: 

Projektas 2023-12-31 Gautas 
finansavimas 

Grąžintinos 
nepanaudotos 

lėšos 

Panaudotos 
lėšos 2024-12-31 

Atstovavimas Europos sąjungos 
kaimo plėtros organizacijose (LR 
ŽŪM) - Valst. Biudž. 

0 11457,11 141,84 11315,27 0 

Subsidija nuo Covid 19 
nukentėjusioms NVO (LR 
SADM) - Valst. Biudž. 

2,41 0   0,44 1,97 

LKBS sąskrydis 2024 m. (LR 
ŽŪM) - valstybės biudžeto lėšos 0 10000 0 10000 0 

 Parama LKT narių projektams 
įgyvendinti (2023-2027), 
Bendruomenių vaidmuo ir patirtys 
įgyvendinant KPP (Lietuvos 
kaimo tinklas) - Valst. Biudž.25 
proc. ES 75 proc. 

0 20587   2494,54 18092,46 

NVO Fondas (LR SADM) - Valst. 
Biudž. 230,17 0 0,00  229,17 1 

EUROPEAN COMMISSION 
Rural Pact Coordination Group   745,02   745,02 0 

PILOTAS (NIPC / LR SADM) - 
Valst. Biudž. 0 41595,12 0 41595,12 0 

Gauta parama 1,2 proc. GPM 691,94 336,54   443,96 584,52 
Gauta parama iš juridinių asmenų 2829 5000 0 5942,67 1886,33 
Gautas nario mokestis 4596,45 400   936,8 4059,65 

Iš viso 8349,97 90120,8 141,84 73702,99 24625,93 

 
Gautos finansavimo lėšos panaudotos projektų išlaidoms padengti, t.y. darbo užmokestis ir su juo 

susijusios išlaidos, renginių organizavimas, patalpų nuoma, moderavimo išlaidos. Nepanaudotos 
projekto lėšos grąžitinos NMA 2025-01-05 – 141,84 Eur. Finansinės buklės ataskaitoje finansavimo 
sumos 24607,20 Eur ir likutinė IMT vertė 3 Eur 

  

6. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga ilgalaikių įsipareigojimų ataskaitinių ir praėjusių metų 

pabaigoje neturėjo. 
Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinių metų pabaigoje sudaro: 
Skolos tiekėjams – 324,98 Eur  

Eivydas Adomavičius 270 Eur 
NOD Baltic UAB 54,98 Eur 

 
Kitos mokėtinos sumos – 141,94 Eur tai yra lėšos, kurios buvo grąžintos 2023 m. 

(PARTENARIAT POUR L'EUROPE.l.) LKBS dalis 0,10 Eur ir skola darbuotojai 14,01 ir permoka 
sodrai – (-14,01 Eur).  

Finansinių metų pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai – 141,84 Eur, t.y. NMA mokėtina suma. 
 
7. Pajamos ir Sąnaudos 
2024 metais negavo komercinės veiklos pajamų, tik finansavimo lėšos pripažintos pajamos, kurios 

per lėšų panaudojimą pripažintos sąnaudomis (detalizacija pajamų ir sąnaudų pagal projektus ar kitų 
lėšų šaltinius atskleistas finansavimo sumų lentelėje). 2024 metais negavo pajamų už organizacinę 



veiklą (suteiktas paslaugas), pagal paslaugų sutartis; finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto ir kitų 
šaltinių pajamos, tame tarpe ir nario mokesčio sudarė 73702,55 Eur  

 

Projektas Finansavimo 
pajamos 

Atstovavimas Europos sąjungos kaimo plėtros organizacijose (LR ŽŪM) – 
valstybės biudžeto lėšos 11315,27 

LKBS sąskrydis 2024 m. (LR ŽŪM) - valstybės biudžeto lėšos 10000 
Parama LKT narių projektams įgyvendinti (2023-2027), Bendruomenių vaidmuo 
ir patirtys įgyvendinant KPP (Lietuvos kaimo tinklas) – Valstybės biudžeto lėšos 
25 proc. ES 75 proc.  

2494,54 

NVO Fondas (LR SADM) - valstybės biudžeto lėšos 229,17 
EUROPEAN COMMISSION Rural Pact Coordination Group 745,02 
PILOTAS (NIPC / LR SADM) – valstybės biudžeto lėšos 41595,12 
Gauta parama 1,2 proc. GPM 443,96 
Gauta parama iš juridinių asmenų 5942,67 
Gautas nario mokestis 936,80 

Iš viso 73702,55 
 

Patirtos sąnaudos 2024 metus 73702,55 Eur, t.y.: darbo užmokesčio ir su juo susijiusių išlaidų 
sąnaudos 44354,33 Eur; komandiruočių ir kitų atstovavimo reikmių išlaidos - 7645,30 Eur, renginių 
organizavimo išlaidos 13913,05 Eur, t. sk. nuomos patalpų, įrangos ir transporto sąnaudos; narystės 
mokesčiai kitose organizacijose 1800 Eur; ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1171,84 Eur; LKBS 
administracinės veiklos, kanceliarinės ir kitos biuro išlaidos – 4818,03 Eur. 

Patirtos sąnaudos pripažįstamos finansavimo pajamomis taip kaip nustatyta paramos ir dotacijų 
pripažinimo taisyklėse 

 
8. Finansiniai ryšiais su  vadovais ir susijusiais asmenimis 
Per ataskaitinius metus LKBS Pirmininkei, vykdant projektų vadovo ir eksperto pareigas, 

priskaityta ir išmokėta su darbo santykiais susijusių išmokų 19217,55 Eur ir išmokėti komandiruočių 
dienpinigiai 1447 Eur. 2024 metais visas darbo užmokestis išmokėtas, ataskaitinių metų pabaigoje 
neišmokėto darbo užmokesčio neturėjo ir atostoginių kaupinių nėra. 

 
9. Už balansinės sąskaitos Trečių asmenų turto LKBS neturi. 
 
10. Pobalansiniai įvykiai 
Reikšmingų pobalansinių įvykių, įtakojančių ataskaitinių metų finansines ataskaitas, nebuvo.  

 
 
 
 

Pirmininkė                                                                                                                     Virginija Šetkienė 
2025-04-01 



4 priedas

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

(eurais)

Eilės 
Nr. Eur Valandos

1 2 3 4 5 6 7 7

1.
Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys

5000 0 0 0 0

1.1. AGROKONCERNAS UAB
133849777, Vėrupės g. 1, Babtų 
k., LT-54328 Kauno r

5000

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys 0 0 0 0 0

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 0 0 0 0 582

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

336,54 0 0 0 0

5. Iš viso X 5336,54 0 0 0 0 582

2024-12-31

Turto panauda

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais
Turtu, išskyrus 

pinigus
Paslaugomis

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

K. Donelačio g. 2, Kaunas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Savanorių darbu**



Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

2024-12-31 (eurais)

1 2 3 4 5 6 7

1. Pinigai 3520,94 5336,54 0 6386,63 6386,63 2470,85

2. Turtas, išskyrus pinigus 0 0 0 0 0 0

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso 3520,94 5336,54 0 6386,63 6386,63 2470,85
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

XX

Eilės 
Nr.

Paramos dalykas

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį laikotarpį

Pergrupavimas*

Iš viso

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį

Iš jų saviems 
tikslams

3. X X 0 X

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

5 priedas

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

K. Donelačio g. 2, Kaunas



6 priedas

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

2024-12-31 (eurais)

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, išskyrus 
pinigus

Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys 0 0 0 0

2. Fiziniai asmenys* X 0 0 0 0

3. Iš viso X 0 0 0 0

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo taisyklių

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, 
panaudos ar nuomos).

K. Donelačio g. 2, Kaunas

Eilės Nr.
Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 



7 priedas

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792
K. Donelačio g. 2, Kaunas

2024-12-31 (eurais)

Eilės Nr.
Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 232 84384 66379 -142 18095
2. Savivaldybių biudžetai 0 0 0 0 0
3. Kiti šaltiniai 8118 5737 7323 6531

Iš viso 8350 90121 73703 -142 24626

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo taisyklių



 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 
 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 
 

LIETUVOS KAIMO BENDRUOMENIŲ SĄJUNGA 
(asociacijos pavadinimas) 

 
 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 
         (ataskaitinis laikotarpis) 

 
2025-04-01 Nr. 1 
            (data) 

 

I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 
1.1. Siekti Lietuvos kaimo bendruomenių darnaus vystymosi, stiprinant jų savarankiškumą, 
bendradarbiavimą bei atstovavimą, skatinant vietos iniciatyvas, gyvenimo kokybės gerinimą ir 
tolygią regionų plėtrą. 
2. Uždaviniai: 
2.1. aktyviai dalyvauti rengiant, įgyvendinant Lietuvos ir ES kaimo politiką; telkti suinteresuotų 
vietos valdžios, verslo, asociacijų ir kitų organizacijų pastangas, ieškant tinkamiausių sprendimų 
kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 
2.2. koordinuoti bei vykdyti Sąjungos narių pavestus uždavinius bei atstovauti jų interesams; 
2.3. skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, 
kultūros, socialinės paramos ir kitose srityse; 
2.4. teikti pasiūlymus įvairioms institucijoms dėl kaimo vystymosi planų, priemonių kūrimo bei 
įgyvendinimo 
2.5. prižiūrėti ir pastoviai atnaujinti Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų informacinę bazę; 
2.6. organizuoti kaimo vystymosi dalyvių švietimą ir mokymą; 
2.7. organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 
2.8. skatinti bendradarbiavimą tarp kaimo bendruomeninių organizacijų, kitų kaimo vystymosi 
veikėjų, bei su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis; 
2.9. vienyti narius bendrai veiklai, padėti jiems keistis informacija, stiprinti tarpusavio bendravimą, 
skatinti bendrą veiklą, sukurti Lietuvos kaimo bendruomenių ir jas jungiančių rajoninių organizacijų 
partnerystės tinklą; 
2.10. teikti nariams įvairiapusę informaciją ir pagalbą, atstovauti narių interesams ir juos ginti; 
2.11. rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams ir programoms; 
2.12. vykdyti ūkinę-komercinę veiklą. 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. atstovaujant Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesus (viešoji nauda):  

3.1.1. dalyvauta LR Žemės ūkio ministerijos Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių 
veiklai taisyklių rengimo darbo grupės veikloje; 
3.1.2. dalyvauta Nacionalinėje bendruomeninių organizacijų taryboje prie VRM 

3.1.3. dalyvauta Europos sąjungos kaimo plėtros organizacijų veiklose: Europos LEADER 
asociacijos kaimo plėtrai - ELARD posėdžiuose bei kituose renginiuose, Europos kaimo 
bendruomenių aljanso – ERCA posėdžiuose bei kituose renginiuose, Partnerystė kaimo 
Europoje – PREPARE posėdžiuose bei kituose renginiuose; 



2 

 

 

3.1.4. dalyvauta Europos Sąjungos Kaimo pakto iniciatyvose, Kaimo pakto koordinacinio biuro 
organizuotuose renginiuose (politikos veiksmų laboratorijose, konferencijose, seminaruose, 
darbo grupėse ir pan.); 
3.1.5. dalyvauta Lietuvos kaimo tinklo patariamosios tarybos stebėtojų veikloje; 
3.1.6. dalyvauta Pilietinio pasipriešinimo tarybos (prie LRV) veikloje. 

3.2. atstovaujant narių interesus:  
3.2.1. dalyvauta Lietuvos kaimo tinklo susirinkimuose, renginiuose; 
3.2.2. dalyvauta Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos posėdžiuose bei 
renginiuose; 
3.2.3. dalyvauta Europos sąjungos BŽŪP tinklo LEADER darbo grupės veikloje 
3.2.4. dalyvauta tarptautinio projekto „Smart Rural 27“ (Sumanūs kaimai 27) konferencijoje 

3.3. Dalyvauta LKBS narių bei 2024 m. mažųjų Lietuvos kultūros sostinių renginiuose. 
3.4. Dalyvauta kituose įvairiuose renginiuose (konferencijose, forumuose, posėdžiuose, apskrito 
stalo diskusijose ir pan.). 
3.5. Vykdyta projektinė veikla. Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdomi 4 konkurso būdu 
laimėti projektai (smulkiau apie juos 1 priede) 
3.6. Įgyvendinta Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių programa. 2024 m. gegužės mėn. Lietuvos kaimo 
bendruomenių sąjunga, kartu su partneriais LR Kultūros ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija 
ir Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija paskelbė 2025 metų Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių 
(toliau – MLKS) konkursą. 2024 m. liepos 11 d. įvykusiame Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių 
projektų atrankos posėdyje buvo patvirtintos 2025 m. Mažosios Lietuvos kultūros sostinės. 
3.7. bendradarbiauta su Vietos veiklos grupių tinklu, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros skyriumi, LR Žemės ūkio ministerijos Programos LEADER ir 
kaimo plėtros skyriumi, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija, 
LR Kultūros ministerija, Vytauto Didžiojo Universiteto Žemės ūkio akademija, VšĮ Kaimo verslo ir 
rinkų plėtros agentūra, Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga, NVO koalicija, 
Labdaros ir paramos fondu „Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras“ ir 
Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutu. 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
4. Veiklos tikslai: 
4.1. Siekti Lietuvos kaimo bendruomenių darnaus vystymosi, stiprinant jų savarankiškumą, 
bendradarbiavimą bei atstovavimą, skatinant vietos iniciatyvas, gyvenimo kokybės gerinimą ir 
tolygią regionų plėtrą. 
5. Uždaviniai: 
5.1. aktyviai dalyvauti rengiant, įgyvendinant Lietuvos ir ES kaimo politiką; telkti suinteresuotų 
vietos valdžios, verslo, asociacijų ir kitų organizacijų pastangas, ieškant tinkamiausių sprendimų 
kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 
5.2. koordinuoti bei vykdyti Sąjungos narių pavestus uždavinius bei atstovauti jų interesams; 
5.3. skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, 
kultūros, socialinės paramos ir kitose srityse; 
5.4. teikti pasiūlymus įvairioms institucijoms dėl kaimo vystymosi planų, priemonių kūrimo bei 
įgyvendinimo 
5.5. prižiūrėti ir pastoviai atnaujinti Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų informacinę bazę; 
5.6. organizuoti kaimo vystymosi dalyvių švietimą ir mokymą; 
5.7. organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 
5.8. skatinti bendradarbiavimą tarp kaimo bendruomeninių organizacijų, kitų kaimo vystymosi 
veikėjų, bei su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis; 



3 

 

 

5.9. vienyti narius bendrai veiklai, padėti jiems keistis informacija, stiprinti tarpusavio bendravimą, 
skatinti bendrą veiklą, sukurti Lietuvos kaimo bendruomenių ir jas jungiančių rajoninių organizacijų 
partnerystės tinklą; 
5.10. teikti nariams įvairiapusę informaciją ir pagalbą, atstovauti narių interesams ir juos ginti; 
5.11. rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams ir programoms; 
5.12. vykdyti ūkinę-komercinę veiklą. 
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
6.1. Narių interesų atstovavimas nacionaliniu mastu, dalyvavimas įvairių institucijų posėdžiuose, 
darbo grupėse bei kituose renginiuose (LRS, LR ŽŪM, LR VRM, LR SADM ir kt.). 
6.2. Narių interesų atstovavimas tarptautiniu mastu, dalyvavimas įvairių institucijų posėdžiuose, 
darbo grupėse bei kituose renginiuose (ELARD, PREPARE, ERCA, CAP Network, DG Regio, DG 
Agri ir kt.), dalyvavimas Europos kaimo parlamento organizacinės grupės veikloje. 
6.3. Bendradarbiavimas su švietimo ir mokslo institucijomis įgyvendinant projektus, rengiant 
planus kaimiškų vietovių ateičiai ir pan. 
6.4. Europos žaliojo kurso (klimato kaitos, tvaraus vartojimo ir požiūrio į maisto sistemas, 
dirvožemio vandens ir oro taršos mažinimo ir kt.) nuostatų įgyvendinimas per įvairias priemones 
(švietimą, renginius, gerųjų pavyzdžių/idėjų sklaidą ir kt.). 
6.5. Naujų projektų rengimas, veiklos finansavimo galimybių paieška. 
6.6. Tradicinio renginio „LKBS sąskrydis“ organizavimas. 
6.7. Programos Mažoji Lietuvos kultūros sostinė koordinavimas, konkurso „Mažoji Lietuvos 
kultūros sostinė 2026 m.“ organizavimas 
6.8. Narių informavimas – aktualios informacijos sklaida. 
6.9. Dalyvavimas narių, MLKS veiklose bei renginiuose. 
6.10. Kitų įstatuose numatytų tikslų siekimas. 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 
7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  
40 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

40 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

40 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens pavadinimas Juridinio 
asmens 

teisinė forma 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas 

juridinis asmuo 

7.4.1. Akmenės rajono kaimo bendruomenių 
sąjunga Asociacija 305072978 Lietuva 

7.4.2. Akmenės rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300052135 Lietuva 
7.4.3. Alytaus rajono vietos veiklos grupė Asociacija 302311273 Lietuva 

7.4.4. Biržų rajono kaimo bendruomenių 
sąjunga Asociacija 300075543 Lietuva 

7.4.5. Druskininkų vietos veiklos grupė Asociacija 302297973 Lietuva 
7.4.6. Ignalinos rajono vietos veiklos grupė Asociacija 301166818 Lietuva 

7.4.7. Jonavos rajono savivaldybės vietos 
veiklos grupė Asociacija 300114900 Lietuva 



4 

 

 

7.4.8. Joniškio rajono kaimo bendruomenių 
sąjunga Asociacija 302539106 Lietuva 

7.4.9. Vietos veiklos grupė „Nemunas“ Asociacija 301738240 Lietuva 

7.4.10. Asociacija Kaišiadorių rajono vietos 
veiklos grupė Asociacija 300048592 Lietuva 

7.4.11. Kauno rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300035118 Lietuva 

7.4.12. Kauno rajono bendruomeninių 
organizacijų sąjunga Asociacija 305160595 Lietuva 

7.4.13. Kazlų Rūdos savivaldybės 
bendruomenių asociacija Asociacija 166102213 Lietuva 

7.4.14. Sūduvos vietos veiklos grupė Asociacija 300593322 Lietuva 
7.4.15. Kelmės krašto bendruomenių sąjunga Asociacija 162771559 Lietuva 
7.4.16. Kėdainių rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300058864 Lietuva 
7.4.17. Vietos veiklos grupė „Pajūrio kraštas“ Asociacija 301533050 Lietuva 

7.4.18. Kupiškio rajono kaimo bendruomenių 
asociacija Asociacija 301230530 Lietuva 

7.4.19. Dzūkijos kaimo plėtros partnerių 
asociacija (Dzūkijos VVG) Asociacija 300048884 Lietuva 

7.4.20. Marijampolės vietos veiklos grupė Asociacija 301173588 Lietuva 

7.4.21. Marijampolės savivaldybės 
bendruomenių asociacija Asociacija 300082477 Lietuva 

7.4.22. Mažeikių rajono kaimo bendruomenių 
sąjunga Asociacija 300039846 Lietuva 

7.4.23. Molėtų rajono bendruomenių centrų 
asociacija Asociacija 300032595 Lietuva 

7.4.24. Vietos veiklos grupė „Pagėgių kraštas“ Asociacija 301737793 Lietuva 

7.4.25. Panevėžio rajono bendruomenių 
sąjunga Asociacija 168984667 Lietuva 

7.4.26. Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga Asociacija 300544663 Lietuva 
7.4.27. Asociacija ,,Plungės kraštas“ Asociacija 300628271 Lietuva 

7.4.28. Vietos veiklos grupė „Radviliškio 
lyderis“ Asociacija 300051414 Lietuva 

7.4.29. Raseinių rajono kaimų bendruomenių 
sąjunga Asociacija 172787348 Lietuva 

7.4.30. Šakių rajono bendruomenių centrų 
asociacija Asociacija 174830190 Lietuva 

7.4.31. Asociacija „Šiaulių rajono vietos 
veiklos grupė“ Asociacija 300042543 Lietuva 

7.4.32. Asociacija „Lamatos žemė“ Asociacija 300046043 Lietuva 

7.4.33. Švenčionių krašto kaimo bendruomenių 
asociacija Asociacija 300142376 Lietuva 

7.4.34. Tauragės rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300086657 Lietuva 
7.4.35. Telšių rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300059343 Lietuva 

7.4.36. Ukmergės krašto bendruomenių 
sąjunga Asociacija 183246536 Lietuva 

7.4.37. Varėnos krašto vietos veiklos grupė Asociacija 302254064 Lietuva 

7.4.38. Vilkaviškio rajono kaimo 
bendruomenių sąjunga Asociacija 185674382 Lietuva 



5 

 

 

7.4.39. Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupė Asociacija 300048119 Lietuva 

7.4.40. Vilniaus rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300056571 Lietuva 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau – LKBS), juridinio asmens kodas 195745792, 
įregistruota 2002-04-04, registracijos adresas: K. Donelaičio g. 2, Kaunas LT-44213. LKBS yra 
ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija. Nuo 2004-
11-15 įregistruotas paramos gavėjo statusas. NVO žyma įregistruota 2020-11-30. 

Pagrindinė LKBS veiklos rūšis - Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla 
(EVRK 94.99), kitos veiklos rūšys nurodytos įstatuose. LKBS turi teisę vykdyti įstatymų 
nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir 
reikalinga tikslams pasiekti.  

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos valdymo organai, kurių funkcijos apibrėžtos LKBS 
įstatuose, yra šie: 

1. Visuotinis narių susirinkimas; 
2. Kolegialus valdymo organas – valdyba; 
3. Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas. 

Per ataskaitinį laikotarpį vyko 2 visuotiniai narių susirinkimai bei 4 valdybos posėdžiai. 2024 m. 
balandžio 17 d. įvykusiame visuotiniame narių susirinkime 3 metų kadencijai išrinktas LKBS 
pirmininkas, kuriuo tapo Virginija Šetkienė bei valdyba, kurios nariais tapo - Virginija Šetkienė, 
Loreta Sirvidienė, Angelė Jokubynienė, Aušra Vaidotienė, Eglė Juozapavičienė, Rimvydas 
Palubinskas ir Odeta Baltramiejūnienė. 

  
Savanoriškos veiklos organizavimas, savanoriai.  

2024 m. prie Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklos prisidėjo 43 savanoriai, su kuriais 
nebuvo sudarytos savanoriško darbo sutartys ir 5 savanoriai su kuriais sudarytos savanoriško darbo 
sutartys, bendras savanoriško darbo laikas sudaro 582 val.  

 
Projektinė veikla 
Projektas „Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydis 2024 m.“ finansuojamas pagal 2024 metų 
nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles (LR ŽŪM). Projekto tikslas - 
minint NATO ir Europos Sąjungos metus, didinti visuomenės pasitikėjimą Europos Sąjunga ir NATO 
aljansu bei skatinti Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų bendruomeniškumą ir 
bendradarbiavimą bei jaunimo įtraukimą į bendruomenių veiklas. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 
2024 m. balandžio 15 d. – liepos 15 d.  
Projektas skirtas kaimo bendruomeninių organizacijų nariams, o taip pat asmenims dirbantiems su 
kaimo bendruomenėmis (vietos veiklos grupių atstovams, ūkininkams, amatininkams, verslininkams 
ir pan.). 
Renginyje dalyvavo 655 registruoti Lietuvos kaimo ir miesto bendruomenių, bendruomenių sąjungų, 
vietos veiklos grupių atstovai iš įvairių Lietuvos regionų. 
Bendruomenininkai pasidalino idėjomis, įgijo naujų žinių, turėjo galimybę susipažinti su kitų rajonų 
KBO veikla, atrado bendrų sąsajų partnerystei, bendradarbiavimui. Sustiprėjo bendruomeniškumas, 
o tradicinių amatų demonstravimas, patyriminės veiklos, edukacijos bei prekyba amatininkų, smulkių 
verslininkų bei bendruomeninių organizacijų gaminiais padėjo sąskrydžio dalyviams įvertinti verslų 
galimybes jų teritorijoje.  



6 

 

 

Jaunimo įtraukimas į sąskrydžio organizavimą, diskusijos tarpusavyje ir su kaimo bendruomenių 
lyderiais, paskatino jaunimą daugiau įsitraukti į kaimo bendruomenių veiklą, taip skatinama jų 
saviraiška ir suteikiamos savirealizacijos galimybės. 
Padidėjęs pasitikėjimas NATO skatina aktyvesnį domėjimąsi pilietiniu pasipriešinimu bei civiline 
sauga. Susipažinimas su kaimo vietovių pažanga pasinaudojant ES fondų parama, skatina aktyviau 
domėtis galimybėmis, dalyvauti kaimo plėtros programoje bei taip prisidėti prie ilgalaikės ES kaimo 
vietovių vizijos įgyvendinimo.  
Projektas viešinamas: https://lkbs.net/spalvu-ir-paprociu-gausybe-lietuvos-kaimo-bendruomeniu-
saskrydyje/  
 
Projektas „Atstovavimas Europos sąjungos kaimo plėtros organizacijose“ finansuojamas pagal 
Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei alternatyviąja veikla, 
narystės Europos Sąjungos ir (arba) kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio mokėjimo ir 
atstovavimo jose finansavimo taisykles (LR ŽŪM). 
Projekto tikslas - nuolat skleisti žinias ir gerosios patirties pavyzdžius iš Lietuvos, įgyvendinant 
kaimo  plėtros programos priemones, teikti pasiūlymus per atstovaujamas organizacijas ES 
atsakingoms institucijoms dėl pereinamojo ir būsimo programinio laikotarpio Kaimo plėtros 
programos (jos nuostatų, įgyvendinimo, dėmesio LEADER/BIVP bei Sumanių kaimų programoms), 
taip pat atstovauti narių interesus bei teikti informaciją ENRD, sumanių kaimų tinklui, DG Agri bei 
DG Regio. Dalyvauti įvairiose ES kaimo plėtros organizacijų, ES institucijų inicijuotose apklausose, 
tyrimuose, teikti jiems informaciją, kuri vėliau atsispindės bendruose dokumentuose, programose. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. gruodžio 31 d.  
Per projekto įgyvendinimo laikotarpį 4 ekspertai (Virginija Šetkienė, Kristina Švedaitė, Ligita 
Smagurauskienė, Guoda Burokienė) atstovaudami kaimo bendruomenių, bendruomeninių 
organizacijų, jų sąjungų bei VVG interesus dalyvavo 6 renginiuose:  
 

Eil. 
Nr. 

Renginių, 
kuriuose 

dalyvauta, 
sąrašas 

Renginyje svarstyti klausimai, temos ir pristatyta asociacijos pozicija / 
teiktos pastabos 

1.  Neeilinė 
ELARD 
Generalinė 
asamblėja, 
nuotolinė, 
2024 m. 
vasario 2 d. 

Neeilinė Generalinė asamblėja vyko nuotoliniu būdu dalyvaujant  notarui 
siekiant patvirtinti ELARD įstatų pakeitimus, kurie buvo aptarti 2023 m. 
gruodžio 9 d. ELARD Generalinėje asamblėjoje. 
Dėl vieno iš sprendimų, t.y. ELARD būstinės (registracijos) perkėlimo iš 
Wemmel į Briuselį, kuris nebuvo iš anksto derintas su nariais, Generalinė 
asamblėja nepritarė ELARD įstatų keitimui. 

2. ELARD Žinių 
HUB‘o 
susirinkimas - 
mokymai, 
Tartu 
(Estijoje), 2024 
m. vasario 5-9 
d. 

Renginio metu dalyviai buvo supažindint su ELARD vykdomais projektais 
ir programomis (HORIZON, LIFE), kurių lėšomis jie yra finansuojami. 
Mokymų metu buvo galima išgirsti apie šių programų planuojamus 
kvietimus bei galimybes VVG ar jų nacionaliniams tinklams teikti 
projektus.  
Aptarta 2023 m. ELARD Žinių HUB‘o veiklos bei finansinė ataskaitos, 
kurios bus pristatytos (tvirtinamos) ELARD Generalinės asamblėjos metu. 
Diskutuota VVG nario mokesčio modelis: Estijoje vidutinis Vietos veiklos 
grupės nario mokestis 45 Eur, tačiau savivaldybė moka priklausomai nuo 
gyventojų skaičiaus 0,58 - 1 Eur už gyventoją (priklauso nuo VVG, koks 
įkainis patvirtintas). Pvz. jei VVG teritorijoje gyvena 30 000 gyventojų, 
savivaldybės nario mokestis VVG 17 400 – 30 000 Eur 
Lenkijoje savivaldybės Nario mokestis susidaro iš bazinio dydžio 2200 Eur 
plius 0,15 Eur/už gyventoją. Verslo atstovai moka po 7 Eur/už darbuotoją. 

https://lkbs.net/spalvu-ir-paprociu-gausybe-lietuvos-kaimo-bendruomeniu-saskrydyje/
https://lkbs.net/spalvu-ir-paprociu-gausybe-lietuvos-kaimo-bendruomeniu-saskrydyje/


7 

 

 

Nevyriausybinės organizacijos nemoka nieko. 
Latvijoje savivaldybių mokamas VVG nario mokestis svyruoja nuo 0,10 
Eur/už gyventoją iki 0,20 Eur/už gyventoją. 
Paskutinė renginio diena buvo skirta mokomiesiems vizitams, kurių metu 
lankyti LEADER priemonės lėšomis įgyvendinti projektai: Sentikių kaimo 
projektas „Svogūnų kelias“ bei muziejaus – pažinimo centro įrengimas. 
Tartu VVG supažindino su savo įgyvendinamomis bei koordinuojamomis 
veiklomis, susijusiomis su TARTU – kultūros sostinė 2024 m. programa. 

3. ELARD 
Generalinė 
asamblėja, 
Paryžius 
(Prancūzija), 
2024 m. kovo 
20-21 d. 

Metų pradžioje vykusi Generalinė asamblėja buvo skirta praėjusių metų 
2023 m. metinių (veiklos bei finansinių) ataskaitų pristatymui bei 
tvirtinimui.  
2023 m. ELARD finansinę ataskaitą pristatė Lietuvos kaimo bendruomenių 
sąjungos pirmininkė Virginija Šetkienė, atsakinga už ELARD finansų 
reviziją. 
2023 m. ELARD veiklos ataskaitą pristatė ELARD ir LEADER France 
prezidentas Thibaut Guignard ir administratorė Aude. 
2023 m. ELARD KHUB (žinių hub’o) veiklos ataskaitą pristatė ELARD 
vice-prezidentė ir KHUB koordinatorė Marion Eckardt: 
• 63 VVG tiesiogiai įsitraukę į ELARD projektines veiklos 
• RURBEST projekto metu sukurtas Jaunimo tinklas 
• Šiuo metu vykdomi 8 projektai 
• Dauguma projektų naudojasi ELARD tinklo ekspertais 
Vyko diskusija apie aktyvesnį VVG įtraukimą į ELARD įgyvendinamus 
projektus. 
Aptartas bei patvirtintas ELARD Veiklos planas 2024 m.  
Svarstytas nario mokesčio modelis, Virginija Šetkienė pasiūlė palikti 
bazinį skaičiavimą tik remiantis Kaimo plėtros nacionaliniu prisidėjimu, 
nes kai kuriose šalyse, nors jos ir turi daugiafondes strategijas, kitų fondų 
lėšos gali būti naudojamos tik projektams (nėra administravimui skirtų 
lėšų. 
Prezidentas Thibaut Guignard pristatė klausimą dėl administracinės naštos 
(biurokratijos) įgyvendinant LEADER: š.m. kovo mėn pradžioje EK 
išplatino klausimyną, skirtą ūkininkams, apie administracinę naštą, 
ELARD užduotis būtų priminti EK, kad kaime yra ne tik ūkininkai ir kad 
kiti veikėjai, taip pat patiria sunkumų įgyvendinant KP. 
Planuojama parengti duomenų bazę apie ES šalių patirtis įgyvendinant 
LEADER, ne tik paviršinės informacijos, bet ir administravimo, veikimo 
principų ir kitos informacijos. 

4. ELARD Žinių 
HUB‘o 
susirinkimas - 
mokymai, 
Aigijus 
(Graikija), 
2024 m. 
rugsėjo 9-12 d. 

Kasmetinis ELARD Žinių HUB‘o komandos susirinkime - mokymuose 
buvo rengiamos projektų ataskaitoss, ruošiamasi  artėjančiam 2024 m. 
LEADER kongresui bei rengiamos ELARD projektų valdymo ir 
komunikacijos strategijos. 
Marion Eckardt (ELARD vice-prezidentės ir KHUB koordinatorės) 
teigimu šie fiziniai susitikimai yra raktas į sėkmę, susivieniję galime 
sustiprinti bendradarbiavimą, dalytis žiniomis ir suderinti artėjančias 
iniciatyvas, aplankyti įvairiose ES šalyse įgyvendinamus LEADER 
projektus. 
Šių mokymų metu susipašinome su VVG Achajos plėtros agentųra veikla 
bei aplankėme jų finansuotus projektus. Šios VVG teritorija net 3214 
kv.km, gyventojų skaičius – 141 248. Įgyvendinamos strategijos (apima 
Kaimo plėtros ir žuvininkystės fondus) vertė – 14 675 522 Eur. Viena iš 
gyvenviečių esančių teritorijoje Aigijus.  
Aigijo savivaldybėje gyvena apie 50 tūkst. gyventojų, šiuo metu ji jungia 



8 

 

 

praeityje buvusių 5 savivaldybių teritoriją. Regionas garsus savo vynais. 
Rugsėjo mėnesio pradžioje čia vyksta kasmetinis vyno festivalis.  
Aplankyti projektai:  
- Iki 1960 m. pastatas veikęs kaip skerdykla, 2023 m. naujai atvėrė duris, 

kaip bendrakūros vieta. Čia renkasi ne tik suaugę, bet ir vaikai, kuriems 
organizuojamos edukacinės veiklos.  

- XV a. buvus vienuolyno vyninė su nuosavu vynuogynu, atkurta 
privačių investuotojų 1999 m. 10 hektarų vynuogių, kurios yra 
daugiausiai vietinių Graikiškų rūšių. Likę 25 hektarai yra aplinkinėje 
teritorijoje. Tai yra gana didelis vynuogynas Kalavrita regione. Vieta 
tarp kalnų yra ypatinga. Pastatai renovuoti ir atverti lankytojams tik 
2023 m. pasitelkiant kaimo plėtros fondo lėšas. 

- Planitero gastronominis kaimas, kuris garsus savo lašišomis, čia galima 
susipažinti su jų auginimu bei paskanauti iš jų pagamintų patiekalų. 

- Unikalus rezervatas (jūros baseinas) kur įrengta apžvalgos aikštelė, 
pažintinė vieta su informaciniais stendais bei poilsio vieta. 

- Smulkus verslas – šeimos restoranas, kuriame patiekalai gaminami tik 
iš vietos produktų ir tik nedideliais kiekiais, restoranas neturi meniu, 
kasdien gaminama tik po pora pagrindinių patiekalų, keletas užkandžių 
variantų ir retkarčiais gaminamas desertas, šeimininkai siekia išsaugoti 
senuosius regiono skonius. 

5.  Europos 
LEADER 
Kongresas 
2024,   Puatjė 
(Prancūzija), 
2024 m. spalio 
2-4 d. 

Puatjė mieste "Futuroscope" – vyko antrasis, ELARD organizuotas, 
Europos LEADER kongresas. Po praėjusių metų sėkmingo renginio 
Europos institucijų patalpose, kuriame pagrindinis dėmesys buvo skiriamas 
LEADER ateičiai po 2027 m., šių metų renginys buvo skirtas 
bendradarbiavimui. Šių metų renginio tikslas buvo užmegzti ryšį, rasti 
partnerių ar projektų, pasisemti idėjų ir atsiliepimų iš ekspertų. 
Daugiau nei 440 dalyvių iš visos Europos Sąjungos ir kitų šalių susirinko į 
praktines sesijas apie tai, ką daryti ir ko nedaryti bendradarbiavimo 
projektuose, bendradarbiavimo gyvavimo ciklą, kaip bendradarbiauti su ES 
nepriklausančiomis šalimis, kaip, pavyzdžiui, kuo geriau pasinaudoti savo 
partneryste. Dalyviai dalijosi savo patirtimi, konsultavo vieni kitus ir 
bendravo ne tik reguliariais ryšiais, kuriuos gali sukurti savo teritorijose 
bendradarbiavimo mugės dėka. 
Aukšto lygio pranešėjai, ekspertai, politika ir ES institucijų atstovai dar 
kartą atsiliepė į kvietimą ir parodė bendradarbiavimo pagal programą 
LEADER svarbą. 
Po įvadinių kalbų įvyko geriausių 2014–2020 m. programinio laikotarpio 
bendradarbiavimo projektų apdovanojimo ceremonija. Buvo apdovanoti 4 
projektai ("People's Choice Award", dėka internetinio visuomenės 
balsavimo, ir 3 komisijos pasirinkimu), subūrę daugiau nei 20 partnerių 
visoje Europoje.  Nugalėtojai pasidalino ne tik savo patarimais ir gerąja 
patirtimi, bet ir tuo, kuo projektai ypatingi – žmogiškaisiais ryšiais. 
Šis kongresas įvyko EŽŪFKP 2021–2027 m. programavimo laikotarpio 
pradžios kontekste. Tai leis vietos veiklos grupėms visoje Europoje 
įgyvendinti vieną iš septynių LEADER metodo principų – 
bendradarbiavimą, taip kuriant didesnę LEADER pridėtinę vertę. 
Antrą dieną įvyko 12 paralelinių sesijų, kuriose buvo keičiamasi geriausia 
patirtimi kai kuriais minėtais klausimais, pavyzdžiui, praktiniais 
bendradarbiavimo aspektais 2021–2027 m. laikotarpiu, bendradarbiavimu 
su ES nepriklausančiomis šalimis, dalykais, kuriuos reikia daryti ir kurių 
reikia vengti rengiant, pavyzdžiui, rengiant ir įgyvendinant 
bendradarbiavimo projektus. Taip pat vyko daugiau politinių diskusijų, 



9 

 

 

pavyzdžiui, kaip LEADER bendradarbiavimas prisideda prie ES kaimo 
vizijos įgyvendinimo. Antrąją dieną taip pat vyko Bendradarbiavimo 
mugė, kurioje buvo pasiūlytos kelios veiklos: dalyviai susirinko 
bendradarbiavimo temomis į apskritojo stalo diskusijas, kad rastų idėjų, 
projektų ir partnerių. Taip pat buvo įsteigta pagalbos tarnyba, kurioje 
dalyviai galėjo užduoti bet kokius klausimus ekspertams. Taip pat buvo 
įrengta bendradarbiavimo siena, kur daugiau kaip 70 vietos veiklos grupių 
reklamavo projektus ir rado projektų partnerių. Virginija Šetkienė buvo 
viena iš bendradarbiavimo mugės koordinatorių. 

6. ELARD 
Generalinė 
asamblėja, 
narių 
susirinkimas 
bei darbo 
grupės 
susitikimas,  
Briuselis 
(Belgija) 2024 
m. gruodžio 4-
6 d. 

ELARD generalinė asamblėja buvo skirta 2024 m. apžvalgai (veiklos bei 
finansų) ir 2025-2026 m. ELARD prezidento bei kitų valdymo organų 
rinkimams. 
2024 m. trumpas veiklos ataskaitos pristatymas, finansinės ataskaitos 
pristatymas, kartu apžvelgiant ir situaciją su Nario mokesčio sumokėjimu. 
(Thibaut Guignard, Virginija Šetkienė, Marie Permingeat) 
ELARD Žinių HUB’o veiklos apžvalga (Marion Eckardt, Kristiina 
Tammets) 
Naujų narių priėmimas: Belgijos LEADER tinklas (LEADER Netwerk 
Vlaanderen) - Belgija išsiskiria iš kitų ES šalių, nes jos kaimiškose 
teritorijose gyventojų skaičius didėja, priešingai nei daugelyje kitų.  
Liuksemburgo LEADER tinklas tampa pilnateisiais nariais nuo 2025 m. 
(buvo asocijuotais) . 
Prezidento, viceprezidentų ir tarybos rinkimai.  
Vienintelis kandidatas į ELARD prezidentus Piotr Sadlocha, Lenkijos 
VVG tinkle vadovas 
Kandidatės į ELARD Vice-prezidentus: 
• Maria-Jose Murciano, Ispanijos kaimo plėtros tinkle atstovė 
• Iro Tsimpri, Graikijos VVG tinkle atstovė 
Kandidatai į ELARD Tarybą: 
• Neli Kadieva, Bulgarijos Nacionalinio LEADER tinkle atstovė 
• Gabriel O’Connell, Airijos vietos plėtros tinkle atstovas 
Visoms kandidatūroms pritarta vienbalsiai. 
Narių susirinkimo metu diskutuota ELARD advokacinė veikla – diskusija 
apie LEADER priemonės ateitį, finansavimo galimybes, įvairius ES fondų 
scenarijus po 2027 m. 

 
Projektas viešinamas: https://lkbs.net/naujienos/naujienos-is-europos-saliu/  
 
Projektas „Bandomojo modelio, siekiant efektyvinti bendruomeninės veiklos stiprinimo 
savivaldybėse priemonės administravimą, konsultantas“ finansuojamas pagal LR Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos priemonę „Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-
2025 metų veiksmų plano 1 priedo 2.1.1.2 papunkčio priemonės „Įgyvendinti bandomąjį modelį, 
siekiant efektyvinti bendruomeninės veiklos stiprinimo savivaldybėse priemonės administravimą“. 
Projekto tikslas - Vykdyti konsultavimo veiklas, efektyvinti Priemonės administravimą, stiprinti 
bendruomenines organizacijas teikiant joms mentorystės paslaugas, vykdant bendruomeninės veiklos 
stiprinimo projektus ir skatinti vietos bendruomenių įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesus. 
Projektas įgyvendintas partnerystėje su Labdaros ir paramos fondu „Nevyriausybinių organizacijų 
informacijos ir paramos centras“ bei Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga. Projekto 
įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. gruodžio 31 d.   
Projektas viešinamas: https://lkbs.net/naujienos/stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybese/  

https://lkbs.net/naujienos/naujienos-is-europos-saliu/
https://lkbs.net/naujienos/stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybese/


10 

 

 

 
Projektas „Bendruomenės – kaimo plėtros variklis” finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir 
kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano techninės paramos veiklos srities „Lietuvos kaimo 
tinklas“ renginių komunikacijos priemonių įgyvendinimo taisykles, skirtas renginių komunikacijos 
priemonėms.  
Projekto pagrindinis tikslas – skatinti aktyvesnį kaimo žmonių, ypatingai naujų kaimo plėtros dalyvių, 
įsitraukimą į kaimo plėtros procesus bei dalyvavimą Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 
metų strateginio plano įgyvendinime, užtikrinti keitimąsi patirtimi ir gerąja praktika, skatinti kaimo 
plėtros dalyvių bendradarbiavimą bei per informacijos sklaidos užtikrinimą, gerinti SP vertinimą bei 
pateikti siūlymus dėl SP įgyvendinimo tobulinimo. 
Antrinis tikslas – inicijuoti “iš apačios į viršų“ paremtą regionų bei kaimo problemų sprendimą, 
atkreipti nacionalinės ir vietos valdžios dėmesį į gilėjančias kaimo vietovių ekonomines, 
infrastruktūros ir iš to kylančias socialines atskirties problemas bei atkreipti Europos Sąjungos 
valdžios institucijų dėmesį į Lietuvos kaimiškojo regiono problemas. 
Projektas viešinamas: https://lkbs.net/projektai/bendruomenes-kaimo-pletros-variklis/  
 
LKBS veikla viešinama interneto svetainėje https://lkbs.net bei socialinio tinklo Facebook profilyje 
https://www.facebook.com/LKBSajunga/.  
Interviu delfi.lt  portalui: https://www.delfi.lt/projektai/rupestis-savo-krastu/kaimo-bendruomenes-
viena-is-veiklu-gali-buti-ir-darzu-irengimas-96494107  

 
 
LKBS Pirmininkė                                 Virginija Šetkienė 
 

https://lkbs.net/projektai/bendruomenes-kaimo-pletros-variklis/
https://lkbs.net/
https://www.facebook.com/LKBSajunga/
https://www.delfi.lt/projektai/rupestis-savo-krastu/kaimo-bendruomenes-viena-is-veiklu-gali-buti-ir-darzu-irengimas-96494107
https://www.delfi.lt/projektai/rupestis-savo-krastu/kaimo-bendruomenes-viena-is-veiklu-gali-buti-ir-darzu-irengimas-96494107

	FBA-VRA 2024
	AR2024 LKBS
	AR 2024 m. LKBS
	1. Bendroji dalis
	2. Apskaitos politika
	Ilgalaikis materialusis turtas
	Atsargos
	Nuosavas kapitalas
	Finansavimas
	Įsipareigojimai
	Pajamų ir Sąnaudų pripažinimas
	Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas
	Po balansiniai įvykiai
	Ilgalaikis materialus turtas , Eur
	2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai
	5. Finansavimas
	Gautos finansavimo lėšos panaudotos projektų išlaidoms padengti, t.y. darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, renginių organizavimas, patalpų nuoma, moderavimo išlaidos. Nepanaudotos projekto lėšos grąžitinos NMA 2025-01-05 – 141,84 Eur. Finan...

	6. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai
	7. Pajamos ir Sąnaudos
	8. Finansiniai ryšiais su  vadovais ir susijusiais asmenimis
	10. Pobalansiniai įvykiai

	AR priedai

	Veiklos ataskaita 2024 LKBS

